Rut : 69.180.100-4 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE ANGOL
Direccidén . Unidad de Compra: MUNICIPAL
Demandante : Fecha Envio OC. :  11-06-2025 16:47:12
Teléfono : ] Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA °: 2736-244-AG25
SENOR (ES) : COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ E.IR.L.
RUT 77.110.874-1

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Betonera y Otras

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

DIRECCION DE DESPACHO :
METODO DE DESPACHO :

Pedro Aguirre Cerda 509

FORMA DE PAGO :

Angol

30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Region de la Araucania

Cantidad /
Unidad

Codigo Producto Especificaciones

Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio

Unitario

Descuento Cargos

Valor Total

23171512 1 Unidad Motosoldadora Diesel de
2 a 2.2 KW, 220 Amp.
Partida Eléctrica MOD.
GW220D o similar.
Garantia 1 afio. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

Varillas
soldadoras

1.729.990,0
0

0,00

0,00

1.729.990

40151601 Compresores 1 Unidad

de aire

Compresor portatil 2 HP,
50 KG con Piston y
maneral. Garantia 1
afo. Se Adjudicara por
Total, Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

169.000,00

0,00

0,00

169.000

47121602 Aspiradoras 1 Unidad Aspiradora industrial
para Polvo y Agua de 80
Lts. Garantia 1 afio. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

250.000,00

0,00

0,00

250.000

56111907 Carros de 2 Unidad
herramientas

industriales

Carro tipo yegua de
Aluminio dual 3
posiciones para 300
kilos. Garantia 1 afio. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

189.990,00

0,00

0,00

379.980

56111907 Carros de 2 Unidad
herramientas

industriales

Carro de carga plegable
Acero Inox. Plataforma
de 100X55Cm “para 750
kilos. Garantia 1 Afio.
Se Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

99.990,00

0,00

0,00

199.980




60141026 Trompos o 1 Unidad Betonera Trompo de 6.5 500.000,00 0,00 0,00 500.000
pirinolas HP, 160 litros 0 mas,
bencinero. Garantia. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.
Orden de Compra Neto $ 3.228.950
Adquisicioén igual o
inferior a 30 UTM (Debe Deto. $ 0
presentar 3 Cargos $ 0
cotizaciones)
Subtotal $ 3.228.950
19% IVA $ 613.501
Total $ 3.842.451
Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificacion

Presupuestaria (revisar en la seccion adjuntos)

Fuente Financiamento:

Observaciones:

Betonera y Otras Maquinarias para Talleres Municipales. Solicita Sr. José Luis Bustamante Oporto Administrador Municipal. OC CALM.

Plan de Compra (Cod. Proyecto/Cod. Presupuestario):
(3725-1-PC25 / Sin Cod. Pres.)

Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.

2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.

3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratacion en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracion del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacién que se encuentre acreditada en éste.

Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html



https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

